$$(a+z)^3 \text{ loco } a^3 + 3aa z + 3a z z + z^3,$$

vel

$$\frac{a}{a-z} + \frac{a}{a+z} \text{ loco } \frac{2aa}{aa-zz}$$

vel

$$\sqrt{(1+zz)} + z \text{ loco } \frac{1}{\sqrt{(1+zz)}-z};$$

,
quae expressiones, etsi forma differunt, tamen revera congruunt. Saepenumero autem harum plurium formarum idem significantium una aptior est ad propositum efficiendum quam reliquae et hanc ob rem formam commodissimam eligi oportet.

Alter transformationis modus, quo loco quantitatis variabilis z alia quantitas variabilis y introducitur, quae quidem ad z datam teneat relationem, per substitutionem fieri dicitur; hocque modo ita uti convenit, ut functio proposita succinctius et commodius exprimatur; uti, si ista proposita fuerit ipsius z functio

$$a^4 - 4a^3 z + 6aa z z - 4az^3 + z^4,$$

si loco $a - z$ ponatur y , prodibit ista multo simplicior ipsius y functio y^4 , et si habeatur haec functio irrationalis $\sqrt{(aa+zz)}$ ipsius z , si ponatur $z = \frac{aa-yy}{2y}$, ista functio per y expressa fiet rationalis $z = \frac{aa+yy}{2y}$.

Hunc autem transformationis modum in sequens caput differam hoc capite illum, qui sine substitutione procedit, expositurus.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 2.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 54

28. *Functio integra ipsius z saepenumero commode in suos factores resolvitur sicque in productum transformatur.*

Quando functio integra hoc pacto in factores resolvitur, eius natura multo facilius perspicitur; casus enim statim innotescunt, quibus functionis valor fit = 0. Sic haec ipsius z functio

$$6 - 7z + z^3$$

transformatur in hoc productum

$$(1 - z)(2 - z)(3 + z),$$

ex quo statim liquet functionem propositam tribus casibus fieri = 0, scilicet si $z = 1$ et $z = 2$ et $z = -3$, quae proprietates ex forma $6 - 7z + z^3$ non tam facile intelliguntur. Istiusmodi factores, in quibus variabilis z nulla [altior] occurrit potestas, vocantur factores *simplices*, ut distinguantur a factoribus *compositis*, in quibus ipsius z inest quadratum vel cubus vel alia potestas altior. Erit ergo in genere

$$f + gz$$

forma factorum simplicium,

$$f + gz + hzz$$

forma factorum duplicium,

$$f + gz + hzz + iz^3$$

forma factorum triplicium et ita porro. Perspicuum autem est factorem duplarem duos complecti factores simples, factorem triplicem tres simples et ita porro. Hinc functio ipsius z integra, in qua exponens summae potestatis ipsius z est = n , continebit n factores simples; ex quo simul, si qui factores fuerint vel duplices vel triplices etc., numerus factorum cognoscetur.

29. *Factores simplices functionis cuiuscunque integrae Z ipsius z reperiuntur, si functio Z nihilo aequalis ponatur atque ex hac aequatione omnes ipsius z radices investigentur; singulae enim ipsius z radices dabunt totidem factores simplices functionis Z.*

Quodsi enim ex aequatione $Z = 0$ fuerit quaepiam radix $z = f$, erit $z - f$ divisor ac proinde factor functionis Z ; sic igitur investigandis omnibus radicibus aequationis $Z = 0$, quae sint

$$z = f, z = g, z = h \text{ etc.},$$

functio Z resolvetur in suos factores simples atque transformabitur in productum

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 2.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 55

$$Z = (z - f)(z - g)(z - h) \text{ etc.};$$

ubi quidem notandum est, si summae potestatis ipsius z in Z non fuerit coefficiens = +1, tum productum $(z - f)(z - g)$ etc. insuper per illum coefficientem multiplicari debere. Sic, si fuerit

$$Z = Az^n + Bz^{n-1} + Cz^{n-2} + \text{etc.,}$$

erit

$$Z = A(z - f)(z - g)(z - h) \text{ etc.}$$

At si fuerit

$$Z = A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + Ez^4 + \text{etc.}$$

atque aequationis $Z = 0$ radices z repertae sint f, g, h, i etc., erit

$$Z = A\left(1 - \frac{z}{f}\right)\left(1 - \frac{z}{g}\right)\left(1 - \frac{z}{h}\right) \text{ etc.}$$

Ex his autem vicissim intelligitur, si functionis Z factor fuerit $z - f$ seu $1 - \frac{z}{f}$, tum valorem functionis in nihilum abire, si loco z ponatur f . Facto enim $z = f$, unus factor $z - f$ seu $1 - \frac{z}{f}$ functionis Z ideoque ipsa functio Z evanescere debet.

30. *Factores simplices ergo erunt vel reales vel imaginarii et, si functio Z habeat factores imaginarios, eorum numerus semper erit par.*

Cum enim factores simplices nascantur ex radicibus aequationis $Z = 0$, radices reales praebebunt factores reales et imaginariae imaginarios; in omni autem aequatione numerus radicum imaginariarum semper est par, quamobrem functio Z vel nullos habebit factores imaginarios vel duos vel quatuor vel sex etc. Quodsi functio Z duos tantum habeat factores imaginarios, eorum productum erit reale ideoque praebebit factorem duplum realem. Sit enim $P =$ producto ex omnibus factoribus realibus, erit productum duorum factorum imaginariorum = $\frac{Z}{P}$ hincque reale. Simili modo si functio Z habeat quatuor vel sex vel octo etc. factores imaginarios, erit eorum productum semper reale, nempe aequale quanto, qui oritur, si functio Z dividatur per productum omnium factorum realium.

31. *Si fuerit Q productum reale ex quatuor factoribus simplicibus imaginariis, tum idem hoc productum Q resolvi poterit in duos factores duplices reales.*